[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	 «12» ноября   2012 года

	№ 93

	«О принятии бюджета Дальнереченского городского
округа на 2013 год и плановый
период 2014-2015г.г. в первом чтении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дальнереченском городском округе», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от  31.07.2012 года № 59 , Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 г.г.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 478025,87 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 126338,87 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  482025,87 тыс. руб.;

3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год в сумме 4000 тыс. руб., или в размере 2,11 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год и 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год в сумме 488352,1 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 129712,1 тыс. руб. и прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год в сумме 490692,1 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 129712,1 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год в сумме  491952,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12298,9 тыс.руб., общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа на 2015 год в сумме  490692,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24534,7 тыс.руб.
3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2014 год в сумме 3600 тыс. руб., или в размере 1,87 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3.  Установить иные показатели бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год:

1)  верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 01 января 2014 года в сумме 25668,532 тыс. руб.;

4. Установить иные показатели бюджета Дальнереченского городского округа на плановый период 2014 год и 2015 год:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года в сумме 22668,532 тыс.руб.;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 15668,532 тыс.руб.
 Статья 2. Формирование доходов бюджета Дальнереченского городского округа.

          1.Установить, что доходы бюджета Дальнереченского городского округа, поступающие в 2013году и плановом периоде 2014-2015г., формируются за счет:
 доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, региональных налогов, местных налогов и налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами в соответствии нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах, законодательными актами Приморского края:

         доходов от уплаты налога на доходы физических лиц– по нормативу 51,0975 %;

         госпошлины в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом;

 неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе:

доходов от использования имущества, находящегося в собственности городского округа (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) –  по нормативу 100 процентов;

 доходов от реализации  имущества, находящегося в собственности городского округа (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 100 процентов;
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 80 процентов;

платы за негативное воздействие на окружающую среду – по нормативу 40 процентов;
доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - по нормативу 100 процентов;
доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа – по нормативу 80 процентов;

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности Дальнереченского городского округа, в том числе:

платежей за наем муниципального жилого фонда – по нормативу 100 процентов;

платежей за присоединение рекламных конструкций к имуществу, находящемуся в муниципальной собственности – по нормативу 100 процентов;

прочих поступлений от использования муниципального имущества – по нормативу 100 процентов.

доходов от штрафных санкций по нормативу отчислений в соответствии с законодательством Российской Федерации;

доходов от прочих платежей и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет городского округа, - по нормативу 100 процентов;
прочих неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет городского округа, - по нормативу 100 процентов;
доходов в виде безвозмездных поступлений.

2. Установить, что в доходы бюджета Дальнереченского городского округа зачисляются суммы задолженности  и пересчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета Дальнереченского городского округа в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, сложившейся в результате предоставления муниципальных услуг, зачисляются в полном объеме в доходы местного бюджета.

4. Суммы задатков участников аукционов или конкурсов  учитываются на  счете бюджета Дальнереченского городского округа № 40101.
Статья 3. Объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа.

Учесть в бюджете Дальнереченского городского округа на 2013 год доходы в объемах согласно приложению 1 к настоящему решению, на 2014 год доходы в объемах согласно приложению 2 к настоящему решению, на 2015 год доходы в объемах согласно приложению 3 к настоящему решению.
            Статья 4.  Подготовка ко второму чтению.
            Администрации Дальнереченского городского округа  провести 12 ноября 2012 года публичные слушания и представить в Думу Дальнереченского городского округа  протокол к 21 ноября 2012 года для рассмотрения проекта бюджета Дальнереченского городского округа на 2013 год и плановый период  2014-2015г.г. во втором чтении.
Глава Дальнереченского
городского округа,
Председатель Думы                                                                         М.Ю.Филипенко